[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » января 2024 года                                                                                                  № 18

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Алябьевский от 14.08.2017 № 142 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Алябьевский»

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 119-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
1.   Внести в постановление администрации сельского поселения Алябьевский от 14.08.2017 № 142 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Алябьевский» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 4.1.4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«4.1.4. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению Администрации сельского поселения Алябьевский в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий.

Пришедшие в негодность воинские захоронения, мемориальные сооружения и объекты, увековечивающие память погибших, подлежат восстановлению органами местного самоуправления сельского поселения Алябьевский.

Граждане или юридические лица, виновные в повреждении воинских захоронений, обязаны их восстановить.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава сельского поселения Алябьевский                                                                             А.А. Кудрина